

**otrzymują
Uczestnicy postępowania
wg rozdzielnika**

dotyczy: przetargu nieograniczonego „**Dostawa paliw płynnych do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie**” - nr sprawy 75/04/18/SZP/D.

Informuję, że do Zamawiającego w w/w postępowaniu wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający przedstawia poniżej ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

„Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 710 z póź. zm.)?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dopuszcza przekazywania faktur VAT w formie elektronicznej, wymagane jest przekazywanie ich w wersji papierowej wraz z aktualną zmianą ceny producenta paliwa.

Pytanie nr 2

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności liczony był od daty dostawy lub wystawienia prawidłowej faktury VAT, co pozwoli na uniknięcie wątpliwości związanych z rozpoczęciem biegu terminu płatności?”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 1 wzoru umowy, zgodnie z którym termin płatności, zapłata za zakupione paliwo nastąpi w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Pytanie nr 3:

„Czy rozliczenie ilości dostarczonego paliwa, o którym mowa w § 1 ust. 3 wzoru umowy, będzie odbywało się w temperaturze referencyjnej + 15 st. C?”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że rozliczenia za dostarczone paliwo będzie odbywać się w temperaturze referencyjnej 15°C stosownie do zapisów § 2 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany, aby zamówienia były składane maksymalnie do godz. 12:00 lub 13:00 dnia poprzedzającego dostawę?”

Pytanie nr 5:

„W związku z powyższym pytaniem, czy Zamawiający dopuści możliwość, aby zamówienia składane po godz. 12:00 lub 13:00 były traktowane jako zamówienia złożone następnego dnia roboczego?”

Odpowiedź na pytania nr 4 i 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wymaga, aby dostawy realizowane były niezwłocznie od daty otrzymania zamówienia w terminie nie dłuższym niż zaoferowany przez Wykonawcę tj. nie krótszy niż 1 dzień i nie dłuższy niż 3 dni.

Pytanie nr 6

„Dot. § 5 ust. 4 wzoru umowy – Zamawiający w ust. tym zastrzega, że mogą być pobierane próbki paliwa. Czy próbki paliw pobierane będą zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?„

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że pobieranie próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z w/w rozporządzeniem.

Pytanie nr 7

„Dot. § 3 ust. 4 umowy – Zamawiający zastrzega, że zmiana cen paliw może nastąpić po uprzednim pisemnym zawiadomieniu, a bez akceptacji Zamawiającego jest bezwzględnie nieważna. Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma dokonać powyższe czynności polegające na skutecznym zawiadomieniu i uzyskaniu przedmiotowej akceptacji?„

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający uzna warunek za spełniony poprzez dołączenie do faktury decyzji cenowej producenta, zgodnie z zapisami § 3 wzoru umowy.

Pytanie 8

„Prosimy o odstąpienie od wymogu informowania o zmianie cen producenta i załączania jego decyzji cenowej, obowiązujące na dzień złożenia zamówienia przez Zamawiającego partii przedmiotu umowy oraz z przeliczenia nowej aktualnej ceny brutto 1m3 paliwa zgodnie z wzorem, określonym w § 2 ust. 3 wzoru umowy.

Ceny paliw na bieżąco publikowane są na stronie internetowej PKN ORLEN oraz LOTOS, która z danymi o tych cenach jest powszechnie dostępna (zarówno z danymi bieżącymi jak i archiwalnymi) a zmiana cen może następować 5 razy w tygodniu. Wykonawca nie posiada technicznej możliwości załączania do faktury dodatkowych dokumentów, gdyż fakturowanie odbywa się elektronicznie, bez możliwości ingerencji w proces. W związku z czym Zamawiający może informacje o cenach pozyskać we własnym zakresie jak również może przeliczyć nową aktualną cenę brutto 1m3 zgodnie ze wskazanym przez siebie wzorem.“

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu informowania o zmianie cen producenta i załączania jego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9

„W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie - Czy wystarczającym na spełnienie wymogu, o którym mowa w § 3 ust. 1 wzoru umowy, będzie dołączenie do faktury wydruku z aktualną zmianą ceny ogłaszaną na stronie internetowej producenta?„

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że wydruk zawierający ceny ze strony internetowej producenta spełnia wymogi dotyczące zmiany ceny. Wydruk winien być dołączony do faktury.

Pytanie nr 10

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby cena, o której mowa w § 3 ust. 3 wzoru umowy, była z dnia dostawy?”.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 ust. 3 wzoru umowy wymaga, aby cena zamówienia częściowego była z dnia złożenia zamówienia i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednocześnie informuję, że powyższe zmiany i wyjaśnienia nie powodują konieczności zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ogłoszenia o zamówieniu oraz terminu składania ofert.

Przewodniczący
Komisji Przetargowej
KWP w Lublinie

Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych
KWP w Lublinie
Sławomir Wójcik
Sławomir Wójcik

